
INSTIT-lITO M lNCIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENERCIOS

INGRESOS DE LA GESTiÓN
DERECHOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSRmNCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS y OTRAS AYUDAS

2017

25,300.00
25,300.00

25,300.00

2,219,739.06

2,219,739.06

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

2,219,739.06

4.74
4.74

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MAlERIALES Y SUMINISlROS

SERVICIOS GENERALES

2,245,043.80

1,118,342.69
904,875.06
40,800.23
172,667.40

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

1,118,342.69

1,071,000.00
1,071,000.00

1,071,000.00

6,199.34
6,199.34

6,199.34

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DB.. EJERCICIO (AHORRO I DESAHORRO)
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2,195,542.03

49,501.77

2016

0.00
0.00

0.00

2,549,789.02

2,549,789.02

2,549,789.02

7.89
7.89

4.74 7.89

2,549,796.91

1,200,169.47
788,341.00
45,779.84
366,048.63

1,200,169.47

1,210,500.00
1,210,500.00

1,210,500.00

0.00
0.00

0.00

2,410,669.47

139,127.44
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INSTlTlIFO MUNlCIPAL PARA LA CUl..TURA DE PACHUCA

ESTADO DEACTIVIDADES

DEL 01 DE ENEROAl 31 DE JULIODE 2017

"Bajo protesta de decir \eldad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son \eraCes y contienen toda la información referente a
la situación ylo los resultados dei Instituto Municipal para la Cultura del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente
responsables de la autenticidad y \elBCldad de las misma, y asimismo asumimos la responsabilidad derilada de cualquier declaración en falso sobre
las mismas.

DIRECTORA GENERAL IlB.IMPAClPA
COORDINADORAACM INSTRA TIVA

ARa. LAURA OI..IVIA SANCHEZY SANCHEZ - ~-LCPyAP NAYB.I JACQUELItE SORIANO ALTUZAR LA ANlREA BERENCE DE LA CRUZ GONZAL&
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